О внесении изменения и дополнения
в Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики
от 28 августа 2017 года № 217
«Об утверждении Перечня товаров,
импорт которых является лицензируемым видом деятельности»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2002 года № 151-З-III
«О лицензировании отдельных видов деятельности» (САЗ 02-28), в целях упорядочения ввоза лекарственных средств для медицинского применения и изделий медицинского назначения, импорт которых является лицензируемым видом деятельности, Правительство Приднестровской Молдавской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 28 августа 2017 года № 217 «Об утверждении Перечня товаров, импорт которых является лицензируемым видом деятельности» (САЗ 17-36) с изменениями и дополнением, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 1 августа 2019 года № 277 (САЗ 19-29), от 28 декабря 2021 года № 415 (САЗ 21-52), от 16 сентября 2024 года № 407 (САЗ 24-38), следующие изменение и дополнение:
а) строку Приложения к Постановлению
«
	9018
	Приборы и устройства, применяемые в медицине, хирургии, стоматологии или ветеринарии, включая сцинтиграфическую аппаратуру, аппаратура электромедицинская прочая и приборы для исследования зрения

»
изложить в следующей редакции:
 «
	9018 31, 9018 32, 9018 39
	Шприцы, иглы, катетеры, канюли и аналогичные инструменты

»;
б) Приложение к Постановлению дополнить строками следующего содержания:
«
	9018 49 900

	Приборы и устройства стоматологические, прочие

	9018 50
	Инструменты и устройства офтальмологические, прочие

	9018 90 300
	Оборудование гемодиализное (искусственные почки, аппараты искусственной почки и диализаторы)

	9018 90 500
	Аппаратура для переливания крови

	9018 90 840
	Инструменты и оборудование, прочие

».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования, и распространяет свое действие
на правоотношения, возникшие с 18 сентября 2024 года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                             А.РОЗЕНБЕРГ